254 – 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros  

01.02.14 – Secretaria de Educação    
12.365.0220.2040.0000 – Manutenção da Educação Infantil FUNDEB 40%    
282 – 3.3.90.39.99 – Outros Serviços de Terceiros 

3.2. O valor estimado total é de R$ 4.127.500,00 (quatro milhões, cento e vinte e 
sete mil e quinhentos reais). 

4. DOS ANEXOS  

4.1. Fazem parte integrante do presente Edital os seguintes anexos: 
4.1.1.  ANEXO I – Recibo de Retirada de Edital pela Internet e pessoalmente;  
4.1.2.  ANEXO II – Termo de Referência;  
4.1.3.  ANEXO III – Proposta de Preços;

[...]

b) Executar a medição dos serviços contratados, descontando-se do valor 
devido, o equivalente à indisponibilidade dos serviços contratados e por motivos 
imputáveis à CONTRATADA, sem prejuízo das demais sansões disciplinados em 
contrato. 

16.2. O valor estimado da presente licitação é de R$ 4.127.500,00 (quatro milhões, 
cento e vinte e sete mil e quinhentos reais) anual. Tal estimativa foi baseada pela 
média dos gastos com manutenção preventiva e corretiva da frota municipal nos 2 
últimos (dois) anos. 

17. DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO 

17.1. O prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, podendo ser